
Vaststelling subsidieplafond en wijziging beleidsregels voor
subsidiëring van activiteiten op het gebied van Human Resources
Development ten behoeve van China (Azië-faciliteit voor China)

Besluit van de Minister voor Ontwikke-
lingssamenwerking van 20 november
2007, nr. DAO-679-07, tot vaststelling
van een subsidieplafond en wijziging
van beleidsregels voor subsidiëring van
activiteiten op het gebied van Human
Resources Development ten behoeve
van China (Azië-faciliteit voor China)

De Minister voor Ontwikkelingssamen-
werking,
Gelet op de artikelen 6 en 10 van het
Subsidiebesluit Ministerie van Buiten-
landse Zaken1 en artikel 8.3 van de
Subsidieregeling Ministerie van Buiten-
landse Zaken 20062;

Besluit:

Artikel 1
Voor subsidieverlening op grond van
artikel 8.3 van de Subsidieregeling
Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006
in het kader van de Azië-faciliteit voor
China3 geldt voor de periode van 1 janu-
ari 2008 tot en met 31 december 2008
een subsidieplafond van € 2,1 miljoen.

Artikel 2
Aanvragen om subsidie voor 2008 wor-
den uiterlijk op 18 januari 2008 inge-
diend.

Artikel 3
Het besluit van de Minister voor Ont-
wikkelingssamenwerking van 10 april
2007, nr. DAO 194/07, tot vaststelling
van een subsidieplafond en beleidsre-
gels voor subsidieverlening op grond
van de Subsidieregeling Ministerie van
Buitenlandse Zaken 2006 (Azië-
faciliteit voor China) wordt als volgt
gewijzigd:

A
De slotzin van artikel I, tweede lid, en
artikel II vervallen.

B
In de bijlage worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

Aan het slot van artikel 2, eerste lid,
wordt na ‘sectoren’ ingevoegd: en direc-
te armoedebestrijding. Er bestaat een
sterke voorkeur voor activiteiten in min-
der ontwikkelde regio’s.

Aan artikel 7, derde lid, wordt aan het
slot toegevoegd: Bij de rangschikking
komt het zwaarste gewicht toe aan de
verwachte bijdrage van het project aan
armoedebestrijding. Er bestaat een ster-
ke voorkeur voor activiteiten in minder
ontwikkelde regio’s.

Paragraaf 4.3 van de toelichting wordt
als volgt gewijzigd:
1. Na de eerste volzin wordt de volgen-
de passage toegevoegd: Zoals in para-
graaf 2 van deze toelichting al is
uiteengezet spelen in deze besluitvor-
mingsprocedure diverse partijen een rol.
Van deze partijen zijn, voor onderschei-
den stappen in de procedure, zowel
directeur DAO als de EVD gemanda-
teerd om namens de minister besluiten
te nemen. De EVD ondertekent en ver-
zendt namens de minister zowel de
besluiten, houdende een afwijzing van
een aanvraag als de besluiten tot subsi-
dieverlening. Wat betreft de afwijzings-
besluiten met betrekking tot aanvragen
die niet op de ‘long list’ zijn geplaatst,
neemt de EVD daarbij de door directeur
DAO vastgestelde long list (zie onder-
deel b van deze paragraaf) in acht. De
totstandkoming van de besluiten met
betrekking tot de aanvragen die op de
‘short list’ zijn geplaatst, geschiedt op
overeenkomstige wijze: directeur DAO
stelt de short list vast, de EVD stelt de
daaruit voortvloeiende besluiten tot ver-
lening en – voorzover noodzakelijk
nadat het plafond is bereikt – de afwij-
zingsbesluiten vast. Voor de goede orde

a. 

b. 

c. 

zij vermeld dat voorstellen die naar het
oordeel van directeur DAO niet of niet
in voldoende mate voldoen aan de crite-
ria die in de beleidsregels zijn omschre-
ven niet voor plaatsing op de short list
in aanmerking komen, ook niet indien
daardoor het subsidieplafond niet volle-
dig uitgeput zou worden.
2. Na onderdeel g wordt een nieuwe
onderdeel h toegevoegd, luidend:

h. Tussentijdse afwijzing
Het voorgaande laat onverlet de moge-
lijkheid om (verkorte) voorstellen die
niet voldoen aan de criteria van de
beleidsregels tussentijds af te wijzen en
deze derhalve niet voor consultatie voor
te leggen aan de betrokken departemen-
ten, de ambassade in Peking, het interde-
partementaal China Beraad of de
Adviescommissie. In voorkomend geval
legt de EVD een daartoe strekkende
voorstel aan directeur DAO voor.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het
geplaatst wordt en vervalt met ingang
van 1 januari 2009.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:
de plv. Directeur-Generaal
Internationale Samenwerking,
J.M.G. Brandt.

1 Stb. 2005, 137.

2 Stcrt. 2005, 251.

3 Stcrt. 2007, 84.

BUZ

Uit: Staatscourant 26 november 2007, nr. 229 / pag. 8 1


